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Beredning chefen för stadsplaneringsenheten Marko Luukkonen, tfn 0440 555 403, 

och planläggare Sisko Jokinen, tfn 0440 555 344 
 

Markägaren har rätt att låta utarbeta en stranddetaljplan för ett 
strandområde som markägaren äger (§ 74 i markanvändnings- och 
bygglagen). Markägaren har som syfte att ordna markanvändningen av 
strandområdet som markägaren äger på ett sätt som avviker från gällande 
generalplan. I stranddetaljplanen konstateras områdets skyddsvärden och 
fritidsbyggande anvisas för området. Motiveringen till ändringen är 
byggrätten som uppkommer enligt dimensioneringsprinciperna i 
generalplanen och beaktandet av skyddsbeteckningen i bestämmandet av 
byggrätten. 
 
Stranddetaljplanen anhängiggjordes med Lovisa stads 
planläggningsöversikt för 2018 (tekniska nämnden 22.2.2018 § 26). 
Planeringsområdet är beläget i sydöstra delen av Lovisa på vardera sidan 
av Skärgårdsvägen som leder till Vahterpää på östra stranden av viken 
Klobbfjärden. Delvis gränsar planeringsområdet till sin östra kant mot 
Jomalsunds kanal. Planeringsområdet gäller en del av vattenområdet 
(434-478-876-1), en del av lägenheten Kulla (434-478-1-2)  och 
lägenheten Jomalsund (434-478-1-3) i sydöstra delen av Lovisa. Planens 
program för deltagande och bedömning var framlagd 15–29.5.2020. Av det 
framlagda programmet för deltagande och bedömning inlämnades tre 
myndighetsutlåtanden. Utlåtandena har beaktats vid upprättandet av 
planutkastet.  
 
I planutkastet har anvisats för byggande tre kvartersområden av 
byggnader som betjänar turism (RM/s, RM-1 och RM-2) och längs 
Skärgårdsvägen ett kvartersområde för industribyggnader, där miljön 
ställer särskilda krav på verksamhetens slag. På området får uppföras 
byggnader som anknyter till rekreation och fritidstjänster samt service och 
dockning av båtar (TY). Området norr om Skärgårdsvägen är anvisat som 
naturskyddsområde (SL) på grund av naturvärden. Skogsområdena har 
anvisats med beteckningarna M och MY. MY-områdena har getts mer 
detaljerade anvisningar än M-områdena om skogsskötsel och beaktande 
av miljöförhållanden. I närheten av RM-områdena har det anvisats 
områden för närrekreaktion (VL, VL/s och VL-1), som är områden avsedda 
för gemensamt bruk. Kvartersområdet för bilplatser (LPA) betjänar området 
anvisat med beteckningen RM-1. I planen har totalt 905 m2-vy byggrätt 
anvisats. 
 
Utkastet till stranddetaljplan avviker från gällande stranddelgeneralplan för 
Kulla–Lappom som godkändes 24.2.2003. I planbeskrivningen har man 
framfört motiveringarna till avvikelsen från delgeneralplanen. I den 
gällande generalplanen har man i västra delen av planområdet på felaktigt 
sätt sträckt ut grannfastighetens byggplats till markägarens strandområde. 
Och nu anvisas en ny byggplats för strandområdet i fråga med denna 
stranddetaljplan. Stranddetaljplaneområdet har både naturvärden och 
byggnader med skyddsvärden. Dessa värden har beaktats i planutkastet 
och anvisats med separata beteckningar.  
 



Hörandet i beredningsskedet som anknyter till planutkastet sker genom att 
planutkastmaterialet framläggs offentligt i 30 dagars tid. Dessutom begärs 
utlåtanden av vederbörande myndigheter och samfund. Respons begärs 
skriftligt, men om man så vill kan planerna även kommenteras muntligt. 
Endast sådan respons som inlämnats skriftligt registreras, och 
planläggarens genmälen uppgörs för responsen och responsen arkiveras 
som en del av planhandlingarna.  
  
Bilaga 46 
– plankarta  
– planbeskrivning med tillhörande bilagor 
– granskning av stamfastighet 
 

Föredragning Direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur Sari Paljakka
  

Förslag Näringslivs- och infrastrukturnämnden framlägger planutkastet offentligt i 
30 dagars tid och begär utlåtanden om det. 
 

Beslut Näringslivs- och infrastrukturnämnden beslutade framlägga planutkastet 
offentligt i 30 dagars tid och begära utlåtanden om det. 
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